- 1 -

平成１９年度第２回補助事業審査・評価委員会議事要旨

１．日 時 平成１９年７月２０日（金）午後３時～５時

２．場 所 日本小型自動車振興会 第３会議室

３．出席者

［委員］金子委員長、次廣 (代理 青野)委員、吉田委員、根本委員

［本会］堀田会長、真鍋理事、伊藤部長、岩上課長、他

４．議 題

（１）平成２０年度機械工業振興補助事業の補助方針案について

（２）平成２０年度公益事業振興補助事業の補助方針案について

（３）その他

５．議事要旨

議題（１）平成２０年度機械工業振興補助事業の補助方針案について

事務局は提出資料に基づき議題１について説明。

【主な意見】

・ 限られた原資で新たな事業への補助を拡大していくことは難しいが、少しでも

広く社会貢献できるようになっていくとよい。

・ 「低炭素社会」も今後の補助対象の重要なキーワードとなるだろう。

・ 環境対策的な事業なども補助対象の視野に入ってくるのではないか。

【審議結果】

第１号議案は原案のとおり承認された。

議題（２）平成２０年度公益事業振興補助事業の補助方針案について

事務局は提出資料に基づき議題２について説明。

【主な意見】

・ 動物愛護やうつ病に関するＮＰＯ法人は小規模で活動しているところが多い

が、このような事業への補助も必要性が高い。

【審議結果】

第２号議案は原案のとおり承認された。

以上